PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 26.09.2013                                                 г.Ейск                                                    № 503

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Ейского городского поселения Ейского района
  Во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления  Правительства Российской  Федерации от 27 декабря 2012 года  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом  Ейского городского  поселения Ейского района,   п о с т а н о в л я ю:

 1. Установить следующие минимальные значения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и (или) объектов спорта, военного назначения, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности (далее – организации и (или) объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции:

1) для объектов розничной торговли - 30 метров;
2) для объектов общественного питания - 30 метров.

2. Определить способ расчета расстояния от организаций  и  (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего  постановления,   до  границ  прилегающих  территорий -  по  кратчайшему маршруту  движения  пешехода   с  учетом  сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных переходов:
          1) при  наличии  обособленной  территории – от  входа для  посетителей на обособленную  территорию здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты,  до  входа  для  посетителей в стационарный  торговый  объект или объект общественного  питания;

          2) при  отсутствии обособленной  территории – от  входа  для  посетителей в  здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты,  до  входа  для  посетителей в стационарный  торговый  объект или объект общественного  питания.
           3.   Управлению архитектуры и градостроительства администрации Ейского городского поселения Ейского района (Христенко) совместно с отделом экономики и торговли администрации Ейского городского поселения Ейского района (Стрюк) разработать и утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой  организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции, в срок до 1 ноября  2013 года.
4. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского района (Магаляс) опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи» и разместить на сайте администрации Ейского городского поселения Ейского района в сети Интернет.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя    главы    Ейского     городского    поселения     Ейского района Р.А.Абрамова.

6. Постановление  вступает в силу с дня его опубликования.

Глава Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                     В.В.Кульков